76.535.764/0006-58 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 03 (três) meses, até 05 de setembro de 2022,
resguardado o direito da contratada ao reajuste. Vigência do aditivo: 05/06/2022 a
05/09/2022. Valor da prorrogação: R$ 57.802,35 (cinquenta e sete mil oitocentos e dois
reais e trinta e cinco centavos). Data de Assinatura: 26/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/05/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/05/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços continuados

[...]

RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/1993, e suas posteriores
alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com arrimo no art. 25, II c/c art. 13, VI, do
referido diploma legal. Deixo certo que a contratação importará no pagamento da quantia
de R$ 1.690,00 (um mil seiscentos e noventa reais) à empresa ONE CURSOS - Treinamento,
Desenvolvimento e Capacitação LTDA, para ministrar, na modalidade EaD, o "Curso Online:
CASP - Análise e Interpretação de Balancetes e Balanços e Elaboração de suas Notas
Explicativas: Aspectos Gerais e Específicos de Acordo com o MCASP da STN"a um servidor